

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 429874

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:26 del día 3/8/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 429874 -

"CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA LA TERCERIZACIÓN DE LA OPERACIÓN, GESTIÓN DE ESTUDIOS MÉDICOS Y LA ELABORACIÓN Y ENTREGA DE INFORMES DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES PARA PACIENTES DEL INCAN - POR SBE - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO" de la Institución:

Código Verificador: 0c564f65b78bb2daebecd1b260207bd9

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
Sub-UOC:	Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
<p>Consulta 1: Capacidad Financiera: Se menciona que para el cálculo de los ratios se utilizarán los balances generales y estado de cuadro de resultados de los años 2019-2020-2021, siendo que los últimos tres años deberían ser 2020-2021-2022, ya que a esta fecha todas las empresas ya cuentan con estados financieros cerrados del año 2022. Sugerimos cambiar los años de 2019, 2020 y 2021 a los años 2020, 2021 y 2022. Consulta 2: Experiencia Requerida En la parte de capacidad técnica, se solicita como experiencia tener un centro de imágenes con al menos 10 años de operación ininterrumpida. Sin embargo, en el apartado de experiencia requerida no se menciona este punto y únicamente se menciona cumplir con el 50% del monto máximo total ofertado en los últimos 4 años, favor aclarar si ¿la experiencia debe de ser del 50% del monto oferta en 4 años y además el centro de imágenes debe tener 10 años de antigüedad o 4 años de antigüedad? Favor aclarar. Consulta 2: Capacidad Técnica En la sección de Centro de imágenes en funcionamiento y experiencia se menciona que todos los miembros del consorcio deben cumplir con los requisitos anteriores. En la sección de Plantel profesional se menciona que para oferentes en consorcio las partes en su conjunto deberán cumplir con los requisitos técnicos de capacidad técnica Favor aclarar si los requisitos en caso de consorcios van por separado en lo que refiere a centro de imágenes y a plantel profesional, o si aplica lo que se menciona en la parte de plantel profesional para todos los requisitos de capacidad técnica. Consulta 3: Horario de atención: El horario de atención normal se estipula de lunes a viernes de 7:00 a 19:00 y sábados de 7:00 a 11:00. En el caso de las urgencias no se menciona si es para los días sábados de tarde y domingos o también para los días lunes a viernes fuera de horario regular. Favor aclarar horario de urgencias. Consulta 4: Servicios a cargo de la contratada: Se menciona muebles necesarios en sala de resonancia y consola de resonancia. Favor aclarar si se refiere sólo a muebles necesarios para ubicar accesorios del equipo y la consola de resonancia, o también se refiere a que el oferente debe adquirir una consola que utilizará el técnico radiólogo para operar el equipo. Consulta 5: Suministro Requerido - Especificaciones Técnicas, Mantenimiento del equipo Se menciona que el equipo con que cuenta la convocante (menciona la palabra contratista) es un equipo de 1.5 Tesla marca Canon y se menciona que el oferente es responsable del mantenimiento, repuestos y operación del equipo mencionado. Favor aclarar las siguientes dudas: 1) ¿La convocante ya cuenta con un contrato de mantenimiento y el oferente se debe hacer cargo de dicho contrato? 2) ¿La convocante ya cuenta con personal capacitado para el uso del equipo y éstos personal capacitarán al personal de la empresa que resulte adjudicada?, o ¿el oferente debe contar ya con técnicos capacitados en el uso de la marca?</p>	13-07-2023	11:35:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
<p>Respuesta a la consulta 1: Remitirse a la nueva versión del PBC Respuesta a la consulta 2 Experiencia requerida: Remitirse a la nueva versión del PBC Respuesta a la consulta 2 Capacidad Técnica: Remitirse a la nueva versión del PBC, van por separado según se menciona en el PCB Respuesta a la consulta 3: Remitirse a la nueva versión del PBC, el administrador del contrato definirá las urgencias Respuesta a la consulta 4: Remitirse a la nueva versión del PBC, se refiere a mobiliarios Respuesta a la consulta 5: Remitirse a la nueva versión del PBC</p>	24-07-2023	17:42:10

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - RUC: 80112425-5		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
1508003215	Póliza	SEGUROS GENERALES SA (SEGESA)	28-07-2023	02-08-2023	08-04-2024
Empresas del Consorcio					
RUC	Razón Social				
80004221-2	MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAY				
80045576-2	IRM S.A.				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				
80112425-5	Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas				

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	85121808-005	Resonancia					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	CCTMI	CCTMI	CCTMI	PARAGUAYA	Resonancia	800.000	800.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	85121808-005	Resonancia					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	CCTMI	CCTMI	CCTMI	PARAGUAYA	Resonancia	400.000	400.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	975.000	03-08-2023	09:15:02.609	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e2f64d235c4c858e7e0ce18cf87f4496	
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	1.000.000	03-08-2023	09:11:51.127	Recepción de Lances
		Código Verificador:	20b1e9f22cfc8f28f76f95e548f04c88	
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	1.100.000	03-08-2023	09:11:29.202	Recepción de Lances
		Código Verificador:	90bfe3d5d6865ada7848dffabd06b02	
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	1.200.000	03-08-2023	09:01:53.286	Propuesta

Listado General de todas las Ofertas

Código Verificador:	6765a393240ff428ba646d43a6a01166
---------------------	----------------------------------

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal	
Oferente	Mejor Precio
Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas - 80112425-5	975.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80112425-5 - Consorcio Codas Thompson Moreno Iribas	
Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	975.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	03-08-2023	09:10:50.486
Buenos días, comenzamos la Subasta.	03-08-2023	09:10:59.190
Señor/a Oferente, baje su precio	03-08-2023	09:14:37.160
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	03-08-2023	09:14:46.842
Atención pasamos a la etapa de puja.	03-08-2023	09:14:47.168
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	03-08-2023	09:14:49.099
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	03-08-2023	09:21:02.675
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	03-08-2023	09:26:37.762
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	03-08-2023	09:26:37.818

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.